2016年3月30日

MotoGPライダー・ロッシ選手への個別協賛について

記者各位

   当社（社長：杉森 務）は、２０１６年３月２８日（月）に、MotoGP※１のヤマハファクトリーチーム※２Movistar Yamaha MotoGPに

所属するバレンティーノ・ロッシ選手※３との個別協賛契約を締結しましたので、お知らせいたします。

   当社は、２０１２年からヤマハファクトリーチームに協賛しており、これまでも当社ロゴを同チームの車両やライダースーツに

掲載しております。２０１６年シーズンからは同チームへの協賛に加え、ロッシ選手への個別協賛を行うことといたしました。

   ロッシ選手は、これまで９度の世界タイトルを獲得している、人気・実力ともに兼ね備えたライダーであり、世界各国に多くの

熱狂的ファンを有しております。

   当社は、本協賛を通じて、海外市場における「ＥＮＥＯＳ」ブランドのさらなる認知度向上と潤滑油に関する当社先端技術のア

ピールを図ってまいります。

   モータースポーツは、二輪車や四輪車の極限の性能を追い求める競技であり、そこで培われた出力向上・燃費性能改善な

どの技術は、市販の二輪車用や四輪車用潤滑油製品に数多く応用されています。当社は、今後も同選手との強い結びつきを

活かし、海外市場における「ＥＮＥＯＳオイル」のより一層の販売拡大に取り組んでまいります。

※１： MotoGP（ロードレース世界選手権）は、１９４９年にＦＩＭ（国際モーターサイクリズム連盟）が欧州を中心としてスタートさ

せた世界最高峰の二輪ロードレース。

※２： ヤマハ発動機株式会社様が、MotoGP参戦のため１９６１年に結成したロードレースチーム。

（２０１６年正式チーム名称：Movistar Yamaha MotoGP）

※３： ロッシ選手のプロフィールは以下の通り。

氏　　　　 名　： Valentino Rossi

国　　　　 籍　： イタリア

生 年 月 日　： １９７９年２月１６日

主 な 成 績　： 世界選手権については以下の通り

１９９６年 GP１２５ ランキング ９位 ２００６年 MotoGP ランキング ２位

１９９７年 GP１２５ チャンピオン ２００７年 MotoGP ランキング ３位

１９９８年 GP２５０ ランキング ２位 ２００８年 MotoGP チャンピオン

１９９９年 GP２５０ チャンピオン ２００９年 MotoGP チャンピオン

２０００年 GP５００ ランキング ２位 ２０１０年 MotoGP ランキング ３位

２００１年 GP５００ チャンピオン ２０１１年 MotoGP ランキング ７位

２００２年 MotoGP チャンピオン ２０１２年 MotoGP ランキング ６位

２００３年 MotoGP チャンピオン ２０１３年 MotoGP ランキング ４位

２００４年 MotoGP チャンピオン ２０１４年 MotoGP ランキング ２位

２００５年 MotoGP チャンピオン ２０１５年 MotoGP ランキング ２位

【メッセージ】

   今年から二輪界のスーパースターであるロッシ選手と個別協賛契約を締結すること

となりました。

代表取締役社長　　杉森　務

Valentino Rossi

【レース画像】

YZR-M1で疾走するロッシ選手

   一昨年のチェコＧＰに応援に行った際にはサーキットでロッシ選手の人気ぶりを目

の当たりにすることができました。また昨年１０月にはわざわざ当社まで足を運んでも

らい、当社が開発したレース専用油の性能について熱く語る姿が印象的でした。

   当社は海外における「ＥＮＥＯＳオイル」拡販に精力的に取り組んでおりますが、世

界各国に多くの熱狂的ファンを有するロッシ選手を通じてＥＮＥＯＳブランドをグローバ

ルに広めていくことが可能となり、非常に心強く感じております。

   昨年同様、今年のレースでもロッシ選手の活躍を期待しています。

   I was honored to get the call from JX Nippon Oil & Energy Corporation and their

request to become the worldwide ambassador for their brand.

   ENEOS is a brand that I know well, because I have been racing with their logo on

my YZR-M1 since 2013, but especially because in the last few years they have been

working closely with Yamaha’s engineers to increase the performances of our

engines.

   I look forward to many great things together in the years ahead!

   ＥＮＥＯＳのブランドアンバサダーとしてJXエネルギーから声をかけていただき光栄

です。

   ２０１３年からＥＮＯＥＳロゴを冠した愛車ＹＺＲ－Ｍ１にとともに走ってきました。特に

過去２、３年はＪＸエネルギーが我々のエンジンの性能向上ためにヤマハのエンジニ

アとレース専用油を開発してくれていることもあり、ＥＮＥＯＳは私にとってなじみ深いブ

ランドです。

   これからＪＸと一緒に色々なことに取り組んでいけることを楽しみにしています！

以　上